香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

Qingdao Port International Co., Ltd.
青島港國際股份有限公司

（於中華人民共和國成立的股份有限公司）

（股份代號：06198）

海外監管公告

關於為全資子公司提供擔保的公告

本公告乃青島港國際股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上

市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站（www.sse.com.cn）刊發之《青島港國際股份有限

公司關於為全資子公司提供擔保的公告》，僅供參閱。

承董事會命

青島港國際股份有限公司

董事長

賈福寧

中國·青島，2021年2月26日

於本公告日期，本公司執行董事為賈福寧先生及王新澤先生；非執行董事為蘇建光先生、馮波鳴先

生、王軍先生及王芙玲女士；及獨立非執行董事為李燕女士、蔣敏先生及黎國浩先生。

证券简称：青岛港 证券代码：601298 公告编号：临2021-001

青岛港国际股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：青岛港国际物流有限公司

 本次担保金额：最高不超过人民币 14 亿元（以下如无特指，“元”均代表“人

民币元”）

 已实际为其提供的担保余额：5.31 亿元

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

青岛港国际股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十五次会议于 2020

年 12 月 25 日至 2020 年 12 月 30 日以通讯表决书面议案的方式，表决通过了《关于青

岛港国际股份有限公司 2021 年度担保计划的议案》，同意公司对子公司以及子公司之间

的期货交割库业务、境内外投标、合同履约等业务提供担保不超过 48 亿元，根据担保

合同约定范围承担保证责任，其中同意为公司全资子公司青岛港国际物流有限公司（以

下简称“青港物流”）因上述业务的需要提供担保，担保金额不超过 18 亿元；同意授权

公司董事长或副董事长，在前述最高限额内，全权决定并办理具体对外担保事项。

为促进物流及港口增值服务业务发展，青港物流拟向上海期货交易所（以下简称

“上期所”）申请扩展纸浆期货核定库容 3万吨（由 5 万吨变更为 8 万吨，包括增加一

个纸浆期货存放地点）及续签天然橡胶期货交割仓库协议。根据《上海期货交易所指定

交割仓库管理办法》相关要求，拟由公司为青港物流开展上述业务有关事宜提供相关担

保。

青港物流拟申请扩展纸浆期货核定库容 3 万吨，按照交割仓库核定库容及市场交

易平均成交价格峰值测算，核定本次库容货物峰值为 3亿元。青港物流拟申请续签的天

然橡胶期货交割仓库协议涉及的期货交割仓库实际最多储存天然橡胶 7万吨，按照交割

仓库核定库容及市场交易平均成交价格峰值测算，核定本次库容货物峰值为 11 亿元。

本次担保金额共计最高不超过 14 亿元。

青港物流已为现有期货交割仓库购买财产一切险，在纸浆期货或天然橡胶期货实

际入库时，将根据入库纸浆或天然橡胶价值相应购买财产一切险，购买保额将覆盖全部

商品价值，公司承担担保责任的可能性极小。

二、被担保人基本情况

被担保人名称：青岛港国际物流有限公司

成立日期：2004 年 2 月 2 日

注册地址：中国（山东）自由贸易试验区青岛片区前湾保税港区北京路 41 号（A）

法定代表人：冷冰

注册资本：2.45 亿元

经营范围：一般项目：国际货物运输代理；国内货物运输代理；报关业务；仓储

服务（不含危险化学品）；运输货物打包服务；装卸搬运；无船承运业务；国际船舶代

理；国内船舶代理；从事国际集装箱船、普通货船运输；从事内地与港澳间集装箱船、

普通货船运输；进出口代理；货物进出口；技术进出口；国内贸易代理；销售代理；贸

易经纪；化工产品批发（不含危险化学品）；其他化工产品批发；针纺织品批发；金属

材料批发；塑料制品批发；橡胶制品批发；建筑材料批发；肥料批发；新能源汽车整车

销售；新能源汽车电附件销售；新能源汽车生产测试设备销售；新能源汽车换电设施销

售；插电式混合动力专用发动机销售；分布式交流充电桩销售；汽车及零配件批发；汽

车租赁；机动车修理和维护；机动车改装服务；机械设备租赁；通用设备修理；专用设

备修理；电气设备修理；计算机及办公设备维修；汽车拖车、求援、清障服务；专业保

洁、清洗、消毒服务；商务代理代办服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

工程管理服务；互联网信息服务；软件开发；软件外包服务；信息技术咨询服务；物联

网技术服务；物联网服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；网络与信息安全软件开发；供应链管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：道路货物运输；道路货物运输站经营；危

险货物道路运输；道路货物运输（网络货运）；海关监管货物仓储服务；出口监管仓库

经营；保税仓库经营；从事内地与港澳间客船、散装液体危险品船运输；大陆与台湾间

海上运输；省际普通货船运输、省内船舶运输；省际客船、危险品船运输；各类工程建

设活动；港口经营；特种设备安装改造修理；特种设备设计；特种设备检验检测服务；

危险废物经营；第一类增值电信业务；第二类增值电信业务（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

最新的信用状况：根据青港物流在中国人民银行黄岛区支行自主查询的《企业信

用报告》，其信贷记录均为正常。

最近一年又一期的财务情况如下：

截止 2019 年 12 月 31 日，青港物流资产总额为 21.33 亿元，负债总额为 8.38 亿

元（其中银行贷款总额为0元、流动负债总额为7.04亿元），归属于母公司净资产为12.95

亿元；2019 年度营业收入为 23.00 亿元，归属于母公司净利润为 5.88 亿元 (以上数据

已经审计) 。

截止到 2020 年 9 月 30 日，青港物流资产总额为 19.77 亿元，负债总额为 7.39 亿

元（其中银行贷款总额为0元、流动负债总额为6.05亿元），归属于母公司净资产为12.38

亿元；2020 年 1-9 月营业收入为 12.90 亿元，归属于母公司净利润为 4.39 亿元(以上数

据未经审计)。

被担保人与公司的关系：被担保人青港物流为公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

公司全资子公司青港物流拟向上期所申请扩展纸浆期货核定库容 3万吨（由 5 万

吨变更为 8万吨，包括增加一个纸浆期货存放地点）及续签天然橡胶期货交割仓库协议。

根据《上海期货交易所指定交割仓库管理办法》相关规定，拟由公司为其出具担保函，

担保函的主要内容如下：

1、公司对于被担保人开展期货商品入库、保管、出库、交割等全部业务所应承担

的一切责任（包括但不限于协议书约定的义务、违约责任、损害赔偿责任以及上期所实

现债权的必要费用等，且无论是单独、共同或与任何其他主体连带承担，无论是实际还

是或有，也无论是作为本金、担保或以其他何种形式存在），承担不可撤销的全额连带

保证责任。

2、公司将负责持续监督、督促被担保人各项义务履行；保障被担保人期货商品入

库、保管、出库、交割等全部业务的安全开展；确保在发生任何责任时对上期所、上期

所会员及其客户或期货市场其他参与者及时的赔偿及补偿，不使上期所在经济上蒙受损

失。

3、担保函经公司法定代表人签署并加盖公章后，与协议书同时生效，担保 期覆

盖协议书的存续期间以及存续期届满之日起两年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及其下属全资、控股子公司不存在对非关联第三方提供

的担保；不含本次担保，公司及其下属全资、控股子公司对外担保余额为 62,812 万元，

占公司 2019 年经审计净资产的比例约为 2.07%。公司及其下属子公司不存在逾期的对外

担保。

五、上网公告附件

1、青岛港国际股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议。

2、被担保人青港物流的基本情况（见上述公告内容）和最近一期的财务报表（2020

年 9 月）。

3、被担保人青港物流营业执照复印件。

特此公告。

青岛港国际股份有限公司董事会

2021 年 2 月 26 日